CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
(URBANO E RURAL) NO MUNÍCIPIO DE UAUÁ/BA. – OBJETO DO ADITIVO: ACRESCER 25% 
(VINTE E CINCO POR CENTO) AOS ITENS DO CONTRATO Nº 142/2024 – VALOR DO 
ADITIVO: R$ 789.464,90 (SETECENTOS E OITENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E 
SESSENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS) – VALOR GLOBAL ADITIVADO: R$ 
3.947.324,54 ( TRÊS MILHÕES, NOVECENTOS E QUARENTA E SETE MIL, TREZENTOS E 
VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS) – FUNDAMENTO LEGAL:  
ART. 125 DA LEI Nº 14.133/2021– DATA DE ASSINATURA: 03/04/2025. 

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
                   GABINETE DO PREFEITO

[...]

24/06/2025, torna pública e oficializa a presente “ERRATA” ao EXTRATO DO CONTRATO Nº 091/2025, 
publicado no Diário Oficial do Município | Ano XIII – Edição nº 02376 | Caderno 1 | quarta-feira, 16 de abril de 
2025, conforme disposições a seguir alinhavadas:  

1 - Onde se lê:  
“Este Contrato terá seu valor global fixado em R$ 278.000,00 (duzentos e setenta e oito mil reais)”.  

2 - Leia-se:  
“Este Contrato terá seu valor global fixado em R$ 245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco mil reais)”.  

Uauá/BA, 08 de maio de 2025. 

Setor de Contratos